
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 Rep. Gen. 1049 / 2015 

Settore Lavori pubblici 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 203 del 24-03-2015 
(n. 617 / 2015 del Registro Generale) 

 
Oggetto: Lavori di carotaggio per prelievo di sedimenti marini mediante estrazione di carote 

indisturbate  nel porto di ORTONA.  Nomina Direttore dei lavori. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 

PREMESSO che nell’ambito dell’intervento di opera pubblica denominato “Lavori di escavazione 
ed approfondimento dei fondali del porto di Ortona”, previsto nell’elenco annuale 2014 delle opere 
pubbliche, codice CUP H77D12000000001, è prevista l’esecuzione dei lavori di  prelievo di 
sedimenti marini mediante estrazione di carote indisturbate, ai fini della caratterizzazione; 

CONSIDERATO che con determina n. 175 del 16/03/2015 l’appalto del suddetto lavoro è stato 
aggiudicato in via definitiva alla ditta NICOLAJ srl che a breve deve avviare le attività; 

CONSIDERATO che le funzioni di RUP sono svolte dal geom. Americo Di Nicolantonio; 

VISTO l'art. 130 del D.L.vo 12/04/2006, n. 163, che prevede che per l’esecuzione dei lavori 
pubblici le amministrazioni giudicatrici sono obbligate ad istituire un ufficio di direzione dei lavori 
costituito da un direttore dei lavori ed eventualmente da assistenti; 

VISTO l’art. 147 del D.P.R. 05 ottobre 2010 n. 207; 

VISTO l’art. 9 del del D.P.R. 05 ottobre 2010 n. 207; 

PRESO ATTO che il dipendente arch. Giancarla Fabrizio ha i requisiti professionali per svolgere le 
mansioni di direttore lavori; 

Visto l’art. 107 del D.L.vo 267 del 18/08/2000; 

DETERMINA 

 1.    Nominare il dipendente arch. Giancarla FABRIZIO quale direttore dei lavori di carotaggio per 
prelievo di sedimenti marini mediante estrazione di carote indisturbate  nel porto di ORTONA. 

2.    STABILIRE che lo stesso svolgerà l'incarico secondo le modalità dall'art. 148 del D.P.R. n. 
207 del 05 Ottobre 2010; 

3.    DARE ATTO che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa, 
precisando che l’incentivazione per le funzioni di direttore lavori prevista dall’art. 93 c. 7ter del D. 
Lgs. n. 163/2006 fa carico sul quadro economico di spesa dell’intervento, cap. 32215 residui 2014 



Pag. 2 di 2 

impegno n. 20140003521. 

4.    TRSMETTERE copia del presente provvedimento all'interessato e al R.u.p. 

 
 

IL COMPILATORE 

DiN. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


